УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от rt.Qtf. eWt# № A&f
ст-ца Калининская

О проведении ежегодного районного фестиваля
«Дети земли кубанской»

В соответствии с письмом министерства образования и науки
Краснодарского края от 04.03.2012 года №47-2898/13-14 «О проведении
ежегодного районного фестиваля детского творчества «Дети земли кубанской»,
а также в целях выявления, развития и поддержки талантливых детей
дошкольного возраста и возможности продемонстрировать родительской
общественности детское творчество п р и к а з ы в а ю :

1. Провести ежегодный районный фестиваль «Дети земли кубанской» в
дошкольных образовательных учреждениях Калининского района период с 24
апреля по 18 мая 2018 года.

2. Утвердить:
1) положение о ежегодном районном фестивале «Дети земли кубанской»

(далее -  Фестиваль) (приложение № 1);
2) состав организационного комитета по проведению Фестиваля

(приложение 2);
3 )  план проведения мероприятий Фестиваля (приложение 3).
3. Отделу дошкольного образования управления образования

администрации муниципального образования Калининский район
(Т.В. Федченковой), муниципальному казенному учреждению образования |
центру оценки качества образования (Т.П. Павликова):

1) провести Фестиваль в дошкольных образовательных учреждениях j
Калининского района с 24 апреля по 18 мая 2018 года;

2) информацию об организации и проведении Фестиваля разместить на
официальном сайте управления образования администрации муниципального j
образования Калининский район.

6. Контроль за исполнением дщщщуприказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в сш

Начальник управления Е.А. Соляник

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Калининский район
от /б .о*  гсщ ______№ ^

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении ежегодного районного фестиваля

. «Дети земли кубанской»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1Л. Районный фестиваль «Дети земли кубанской» среди дошкольных
образовательных учреждений (далее -  фестиваль) проводится управлением
образования администрации муниципального образования Калининский район
(далее -  Управление образования) и муниципальным казенным учреждением
образования центром оценки качества образования (далее -  МКУО ЦОКО) с 24
апреля по 18 мая 2018 года.

1.2. Информация о фестивале размещается на сайтах Управления
образования и администрации муниципального образования Калининский
район.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1. Главной целью фестиваля детского творчества является выявление
достижений, развитие и поддержка талантливых детей дошкольного возраста.

2.2. Активизация деятельности дошкольных образовательных
учреждений по развитию музыкально-художественной деятельности детей,
приобщения детей к музыкальному искусству, формирования интереса к
эстетической стороне окружающей действительности, удовлетворения
потребности детей в самовыражении через развитие продуктивной
деятельности.

2.3. Привлечение внимания родительской общественности к развитию
детского творчества.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

3.1. Для организации фестиваля среди дошкольных образовательных
учреждений создается районный организационный комитет, в состав которого
входят представители управления образования, сотрудники дошкольных
образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования.

3.2. Районный организационный комитет:
-  организует и контролирует ход фестиваля в районе;

2

-  оказывает методическую помощь и принимает меры к повышению
квалификации педагогических кадров в деле организации работы по развитию
детского творчества;

-  обобщает положительный опыт в развитии детского творчества;
-  подводит итоги фестиваля;
-  способствует внедрению передового опыта в практику работы

дошкольных образовательных учреждений;
-  организует освещение результатов фестиваля в печати.

4. ЭТАПЫ ФЕСТИВАЛЯ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

4.1. Фестиваль детского творчества проводится в форме месячника в два
этапа в соответствии с планом мероприятий.

4.2. Этап на уровне дошкольных образовательных учреждений
проводится по следующим номинациям:

1) художественно-прикладное творчество детей:
-  выставка поделок детей на тему «Год театра»;
-  выставка поделок детей, посвященная 45-летию образования ЮИД;
2) нравственно-патриотическое воспитание дошкольников:
-  выставка фоторабот детей «История без слов», посвященная «75-

летию освобождения Кубани от немецко-фашистских захватчиков»;
-  выставка мини-музеев кубанских уголков в ДОУ на тему «Край

родной навек любимый...»;
3) ландшафтный дизайн:
-  фотовыставка уличных площадок «Играй, развивайся, закаляйся»;
4) песенно-танцевальное, театральное и другие виды творчества детей

дошкольных образовательных учреждений на тему «Кубань -  ты наша Родина».
4.3. По результатам проведенных мероприятий каждое дошкольное

образовательное учреждение представляет отчет в МКУО ЦОКО до 14 мая 2018
года с указанием победителей по каждой номинации для участия в
муниципальном этапе.

4.4. В ходе муниципального этапа проводятся:
выставка лучших работ от дошкольных образовательных учреждений по

каждой номинации;
гала-концерт детского творчества «Кубань -  ты наша Родина!».

5. ФИНАНСИРОВАНИЕ ФЕСТИВАЛЯ

5.1. Финансирование этапа фестиваля на уровне образовательной
организации осуществляется за счет средств образовательной организации.

5.2. Финансирование муниципального этапа фестиваля осуществляется
за счет средств муниципальной целевой программы «Развитие образования в
муниципальном образовании Калининский район».

6. НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ

6.1. Награждение производится организационным комитетом по
результатам фестиваля.

6.2. Работы, представленные на муниципальный этап, награждаются
грамотами.

Начальник отдела
дошкольного образования Т.В. Федченкова

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

организационного

Соляник
Елена Андреевна

Федченкова
Татьяна Викторовна

Муренькая
Ольга Владимировна

Анпилова
Оксана Анатольевна

Беспальченко
Светлана Ивановна

Бондарева
Светлана Александровна

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования
администрации муниципального
образования Калининский район
от /S. О У. ______ № МЛ

СОСТАВ
комитета ежегодного районного фестиваля
«Дети земли кубанской»

-  начальник управления образования
администрации муниципального образования
Калининский район, председатель комитета;

-  начальник отдела дошкольного образования
управления образования администрации
муниципального образования Калининский район
заместитель председателя комитета;

-  методист по дошкольному образованию
муниципального казенного учреждения
«Консультационно-методический центр»
муниципального образования Калининский район,
секретарь комитета.

Члены комитета:

-  заведующий муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения -  Центр
развития ребёнка -  детский сад №2 станицы
Калининской;

-  заведующий муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения -
детский сад комбинированного вида №8 станицы
Старовеличковской;

-  заведующий муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения -
детский сад №7 хутора Джумайловка;

2

Булатова
Алла Анатольевна

Гожая
Ирина Михайловна

Г оловко
Татьяна Павловна

Гузик
Елена Александровна

Ефремова
Наталья Анатольевна

Журавлёва
Г алина Павловна

Игнатенко
Екатерина Ивановна

Кузнецова
Наталья Валерьевна

Лившинская
Маргарита Николаевна

Павликова
Татьяна Петровна

-  заведующий муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения -
детский сад общеразвивающего вида №6 станицы
Калининской;

-  заведующий муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения -
детский сад комбинированного вида №15 станицы
Новониколаевской;

-  заведующий муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения -
детский сад №14 станицы Гривенской;

-  заведующий муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения -
детский сад №4 станицы Старовеличковской;

-  заведующий муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения -
детский сад №10 станицы Старовеличковской;

-  заведующий муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения -
детский сад комбинированного вида №3 станицы
Старовеличковской;

-  заведующий муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения -
детский сад комбинированного вида №5 станицы
Старовеличковской;

-  заведующий муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения -
детский сад комбинированного вида №9 станицы
Старовеличковской;

-  заведующий муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения -  Центр
развития ребёнка -  детский сад №1 станицы
Калининской;

-  директор муниципального казенного учреждения
образования центр оценки качества образования;

3

Ленина -  заведующий муниципального бюджетного
Александра Григорьевна дошкольного образовательного учреждения -

детский сад №17 хутора Гречаная Балка;

Скорнякова
Зоя Павловна

Супряга ‘
Татьяна Дмитриевна

Углова
Г алина Васильевна

-  заведующий муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения -
детский сад общеразвивающего вида №12 хутора
Бойкопонура;

-  заведующий муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения -
детский сад комбинированного вида №13 хутора
Лебеди;

-  заведующий муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения -
детский сад №11 станицы Андреевской;

Начальник отдела дошкольного
образования управления образования
администрации муниципального 7
образования Калининский район Т.В. Федченкова

I

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Калининский район
от /6.04,

План проведения мероприятий ежегодного районного
фестиваля «Дети земли кубанской»

№ .
п/п

Наименование мероприятий Место
проведения

Срок
проведения

Ответственные

Этап на уровне дош кольных образовательных учреждений
1. Номинация «Художественно-прикладное творчество детей»

1.1. Выставка детских поделок
«Год театра»

ДОУ до 14.05.2018 Т.В. Федченкова
Т.П. Павликова

1.2. Выставка поделок детей «45-
лет образования Ю ИД»

ДОУ до 14.05.2018 Т.В. Федченкова
Т.П. Павликова

2.Номинация «Нравственно-патриотическое воспитание дошкольников»
2.1. Выставка фоторабот детей

«История без слов»,
посвященная «75-летию
освобождения Кубани от
немецко-фашистских
захватчиков»

ДОУ до 14.05.2018 Т.В. Федченкова
Т.П. Павликова

2.2. Конкурс мини-музеев
кубанских уголков Проект на
тему «Край родной навек
лю бимы й...»

ДОУ до 14.05.2018 Т.В. Федченкова
Т.П. Павликова

3.Номинация «Ландшафтный дизайн»
3.1 Конкурс уличных площадок

«Играй, развивайся, закаляйся»
ДОУ до 14.05.2018 Т.В. Федченкова

Т.П. Павликова
4.Номинация «Песенно-танцевальное, театральное и другие виды творчества

детей»
4.1 Конкурс песенно

танцевального, театрального и
других видов детского
творчества на тему «Кубань-ты
наша Родина!»

ДОУ до 14.05.2018 Т.В. Федченкова
Т.П. Павликова

Этап муниципальный
Гала-концерт детского творчества «Дети земли Кубанской!»

1. Подготовка сценария для
проведения гала-концерта
«Кубань -  ты наша Родина!»

МКУО
ЦОКО

совместно
с ДОУ

до 11.05.2018 Т.В. Федченкова
Т.П. Павликова

2. Подготовка плана рассадки,
размещения оборудования,
праздничного оформления
выставки работ, зала и холла
дома детского творчества ст.
Калининской

МКУО
ЦОКО

совместно
с ДОУ

до 17.05.2018 Т.В. Федченкова
Т.П. Павликова,
руководители ДОУ

3. Подготовка презентации к
программе выступления детей
на гала-концерте

МКУО
ЦОКО

совместно
сД О У

до 15.05.2018 Т.В. Федченкова
Т.П. Павликова

4. Подготовка к награждению
грамотами и дипломами
участников гала-концерта

МКУО
ЦОКО

до 15.05.2018 Т.В. Федченкова
Т.П. Павликова

- 5. Организация доставки детей на
праздник силами родителей

ДОУ 18.05.2018 Руководители ДОУ

6. Регистрация участников гала-
концерта

МКУО
ЦОКО

18.05.2018 Т.В. Федченкова
Т.П. Павликова

7. Г ала-концерт детского
творчества «Кубань -  ты наша
Родина!»

сдмш 18.05.2018 Т.В. Федченкова
Т.П. Павликова

8. Подготовка информации о
проведении муниципального
этапа фестиваля «Дети земли
кубанской»

МКУО
ЦОКО

до 22.05.2018 Т.В. Федченкова
Т.П. Павликова

Начальник отдела
дошкольного образования Т.В. Федченкова